

Amenajarea curții la gradinita
nr. 1 " Ghiocel " din mun. Cahul
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 073 300,42 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	20,80	94,60	1 967,68
2.	7123010010200	Betonist	h-om	128,18	54,00	6 921,72
3.	7129020012800	Pavator	h-om	1 299,5346	94,60	122 935,97
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	11,70	94,60	1 106,82
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	21,32	54,00	1 151,28
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	267,1203	54,00	14 424,50
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	231,84	54,00	12 519,36
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	31,1734	94,60	2 949,00
		Total manopera				163 976,33

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	57,1895	600,00	34 313,70
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,58	200,00	516,00
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	47,887	200,00	9 577,40
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	9,865	200,00	1 973,00
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	84,4444	200,00	16 888,88
6.	2640112300739	Caramizi	buc	1 166,88	7,00	8 168,16
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	877,20	2,40	2 105,28
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	3 156,80	2,40	7 576,32
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	358,02	2,40	859,25
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15 527,51	2,40	37 266,02
11.	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare CARAMIDA 20x10x4cm GRI	m2	95,41	145,00	13 834,45
12.	26611128006556	Placi din beton, pentru trotuare CARAMIDA 20x10x6cm GRI	m2	1 907,185	165,00	314 685,53
13.	2663102100001	Beton clasa...B15	m3	41,28	1 500,00	61 920,00
14.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,7956	967,00	769,35
15.	26661228003252 5	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x25x8cm	m	864,30	72,00	62 229,60
16.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	1,547	800,00	1 237,60
17.	2875274200000	Capac cu rama	buc	26,52	1 000,00	26 520,00

18.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	39,46	44,53	1 757,15
19.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	18,62	20,00	372,40
20.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	2,9248	20,00	58,50
21.	4100126202818	Apa	m3	9,201	20,00	184,02
		Total materiale de construcții				602 812,60

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	38,6442	25,00	966,11
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	19,3221	25,00	483,05
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri până la 12 tf	h-ut	1,128	25,00	28,20
4.	2952270004204	Mășină de tăiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	129,948	25,00	3 248,70
5.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	11,466	180,00	2 063,88
		Total utilaje de construcții				6 789,94

Total:

Total	lei	773 578,87
CASM	24,00 %	39 354,32
Total	100,00 +	812 933,19
Transportarea materialelor	5,00 %	30 140,63
Total	100,00 +	843 073,82
Cheltuieli de regie	3,00 %	25 292,21
Total	100,00 +	868 366,04
Beneficiu	3,00 %	26 050,98
Total	100,00 +	894 417,02
TVA	20,00 %	178 883,40

Total deviz:

**1 073 300,
42**

Intocmit

(SRL Lifestar Com)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)